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liber po 20 centech Zboží
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výbornou kávu ne ménj jak 2'i V

rozdělíme dl píání i pílí nh J

i t i iyi ř

bloudím bude tak mou vlastní vi-

nou

lísly mám už %nmut jen
m kolik Ji' h třeba jíií napsali
Kdy chce odjel íf

- Ht% jeílěj Co iiejdřívt'1
- A žádné prosby nemáš!
— Vhw- - knížecí milostí po-

čal K mílie
A náhle ustal
Slova léžec z ňst mu vycházela

nu tváří jevily c rozpaky a pře-

máháni
-- - Mluv směle řekl htlmaii

Prosíin řekl Kmílie— - - v

lu meěník rosěňský a ona žád-

né křivdy nedoznali í

OMAHA COFFEE HILL
Frank Žaloudek majiUl
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Ski o oři pflprtTuJaiD
dl Dejnovéjíl snathody Mi
UU ilabý irak naodklidaj-t-

bud to Jan ko ViAaiuu

proapícbu
Boloni hlavy 4rrt od

straní £aato dohfa pflzprtio
benó kraji
TlMce lidi Junu apckoJlll
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— ftckl mí Kiichančc — pokra-
čoval kníže — jak to bylo pod Ví

davou h Wnovem Snít pn
{irviifu sclkánl přední stráže jih

íc — chtěl jM iji ííi-í- j polské po-

třely Švédy na prach To mní po- -

MIit tužení A Švédové umo-h- o

a své odvahy ztratili
— A potom přece oni zvílťí-lí- t

— Zvítězili lichoť prapory
ké se proti Janu Kazimírovi spi-

kly a šlechla prohlásila že ziistu-n- e

stáli v tíiku ali- - biti že mi ne

bude 1'kázalo se vsak že ISvc

dové V poli víre IiedoVcdoU liež

polští Vojáťí řadoví JedllO dé
vítězství mohou ducha ve sved

ském vojsku zcela změnit i I'ři

jdou li lanu Kazimírovi ásilky
peněžní aby molil zaplatili žold

nebude proti jiíiiiu vzpoury mezi

vojskem Potocki nemá innoho li

du ale jsou to přísné vycvičené

prapory a doráželi umí jako vo

sy Tataři přijdou h ním a k to

tnu ke všemu kiirfirst nám zpráv

nepodává
— Jak že!
— Počítali jsme oba h Phusla-ve-

že hned si' Švédy s námi v li

(TU vstoupí nehoť víme eo o je
ho lásce k Jíepubliec máme hou

diti Ale on je příliš opatrný
a jen na vlaMní prospěch mysli
Ceká patrné eo se stane a zatím
vchází ve wojcrist ví ale 8 městy

pruskými jež věrně při Janu Ka

zimírovi stojí Myslím že v tom

bude zrada nějaká leda že by
kurfirst nrliyl tím kým jest a

nebo že by zeela o Švédském stě
řití pochyboval Ale než nc to vy

jusní Htojí li (fit proti ňvédum a
budou-l- i jim v Malopolnce jiodra-žen- y

nohy hned kc VclkoolHka
i Mazurnko zvednou IVunové pů-

jdou o nimi a míižc nc státi

Tu ne kníže zachvěl jako by

byl polekán tou možnosti jež ne

mu před oěi Ktavřla

— Co nc může stáli f zeptal na

Kmitie

— Že ani noha řvéduká z této

Republiky nevyjde! — odpověděl
kníže zasmušile

Kmitie svraštil oboéi a rnléel

1'uk hetman— — pokraěoval
hlubokým hlasem — i naše štěstí

tak hluboko by padlo jak prve
vysoko stálo
Pan Ondřej vzchopil se h mí

sta z oěi sršely mu jiskry tvář
inu planula Zvolal:
— Co je to vaše knížecí milo

stif 1'roě jste mi řekl nedávno že

Jíepulilma padla a ze jfiiom ve

ť polku se Švédy a osobou i budou

fini panováním vuší knížecí milo

sti je možná ji zachránit Ce

mu mám věřit! Tomu co jxem
tenkrát slyšel nebo tomu co wly

ším nyní? A je-l- i tomu tak jak
vaše knížecí milost dnes mluví

proé držíme s Švédy místo aby
ehom je bili! Tof se tomu du

se směje
Kadivill přísně nu Kmitiee po

hlédl
— Smělý jsi řekl
Al Kmitlo jel uŽ na svém nad

M-ti- i jako na koni

~ l'ozději o tom jaký jem —

Nyní raě mi dáti vaše knížce

nuíoht odpověď na to iihc se

ptám
— - Dám ti odpověď takovou

fekl líadzivill dltrrtZehi jestli
ws věci tak obrátí jak pravím
puk poťto me Švédy bit

rn tltidrej udeitl diaiii do

řtla h (volal:
--~ Hloupý jsem hloupý!

To íťkl kuUe- io 'popírám —

přidám j -- št5 že míru smělosti

přebírá 4 Vé4 Ž- - tťi prvito p'sí
lám aby vypozoroval j'ik
itěsti ibitti t Cltei prospěchu vb
Ú a nu vlc Tt eo jsem ti řekl

j U diuuénky které ' nemusí

tukuteětíiti - - a které h nad ta
ké loďkuteťul Ale j třeba bý

ti ltl'i(!fllúii Kd loetie- - jby h

ce kiirliřidklio Zeiida kterého
mi liiidtinšli zabili a od toho jsem
e dostj fiéméířiÉ přiučil A v 1íeí
lundu (Kultická provincie éanto

jsem býval
— To je dobře
- - A kd — vaíe knížecí mílo

sti - - najdu krále ívédského!
- - Tm ho íOljdeé kde bude V

době vojny může býlí dns tu a

zítra jinde Zastihneš li ho v

Krakovem bude dobře budeš mít

tnké listy k jiným osobám jež na

té straně sídlí

— Tedy také k jiným poje

duí
— Ano Musíš naléhali na pa

na korunního maršálka Lubomír

ského nu němž mi mnoho záleží

aby k niším záměrům přistoupil
Je lo bohatý muž a v Malopolscc
mnoho na něm záleží Kdyby on

chtěl upřímně státi pří Švédech

neměl by Jan Kazimír už co ři ni

ti v Keliiiblíee Králi švédskému

neskrývej že ode mne k Lubomír
skéniu jedeš abys ho pro Švédy
získal Nevychbnibcj se Mm Jíle

pověz to jen jako bys se pod
řekl Velice mi to krále naklo
ní Kéž by liúh dal aby pan !m

bomirski se chtěl při nás postaví
ti Itude váhali to vím avšak

že moje listy k nám

vážky nakloní neboť je tu příčí
na pro kterou velice se mu o mou

přízeň jedná Povím ti vše abys
věděl jak se tam otáčet Nuže

dávno už pan maršálek mne ob-

jíždí jako medvěda v doupěti i

dabka se snaž! vyzkoumali zda

li bych svou dceru jedinou za je
ho syna Ilciaklia neprovdal Jsou

to ještě děti ale bylo by možno

li i n it i smlouvu na níž panu mar-

šálkovi vlec záleí než lllllé H'

boť takové dědičky není v celé

Kcpuhliď a kdyby se dva naše

lody spojily ve světě nebylo by

jim rovných Je to vábná mistra
ha A což teprve kdyby pan iiinr
"'li iw'w i

SllIeK mel Tllldejl ze Korunu Vel

kokiiížecí by mohl syn jeho s dce

rou mou věnem dostali Tu na

lěji v něm probuď a dá se po

hnouti jako že je Půh nu nebi

neboť na svůj rod více než na líc

publiku myslí
— Co mu mám říci!
— To co nebudu moci napsali

Ale je třeba mistrně vše provést i

Kúh tě chraň abys se podřekl žes

ode mne slyšel jako bych po ko- -

runě prahnul Na to je příliš br-

zo Ale vypravuj Že zde vše

cku šlechta na Zmujdži i na Litvě

o tom mluví a že by to ráda vi-

děla že sami Švédové hlasitě o

tom mluví žes to i v okolí samé-

ho krále slyšel !áš pozor kdo se

h panem maršálkem stýká a tomu

podstrč myšlénku nechť Lubo-mirs-

přejde k Švédům a v ná- -

trudu za to nechť požádá za

smlouvu o manželství lleraklia s

Kadzivillovnnu a potom nechť

snahy Iludzivillovy po koruně vel- -

KoKlilceke podporuje a lev vy

sledky jich llcraklius časem zdě
il Nedosti na tom podstrč i tu

myšlénku Že UerakliiiH spřízněný
s korunou litcvskou by časem i na

trůn polský povolán býti mohl a

ak ve dvou velkých rodech že bv

Ivě koruny se nloučiti mohl v -

lestli se tam touto intšlčiikoo ne

nadchnou ukážou ý jsou malými
lidmi Kdo vysoko nemilí a veli

kých záměrů se lekne ten nechť
se holi btilavkou knsteláiiskoit

Uspokojí nechť slouží a krk ohý
bá a milosti prostřednictvím slu
hů & domáhá lichoť ničeho lep
šiho učni hoden Mne líůh k ně-

čemu jiného stvořil a proto ndm

luku vztáhnout! po všem eo jen
je v moci liUké až k těm mezím

jí sám Jlůh lidské sí!e položil
Tu kldže skutečně vztáhl ruce

jakoby jimi chtěl nějakou nevi

dítitttou korunu nachytit a vše

cek planul jako poelnsb u - al

tu 'p t mu vy pověd l dech
Po ehvlU však se upokojil a

M hlasem píery vattým
— IPe - - Myj duie Utl jakobyli' á

b sumci i'ttorot4 ytiiw ve 11

int léj s koliv A

Ie rbvi l!ji v nutí! i"ti ia
tdiU lii traii h V krábkéttl lí

- i'U ldVu?ltí b kiv
I t - Kmílie

lUdiititl tuiwl rtki
Nud ll b t i I tu

? Uil UÍ h fx I I!i l i í im

Stany plachtová stínidla jKikryvky vymiti plachty
vňbec vše co 8c hotoví z plátna (cauvium)

II a Harney Str OMAHA NEB

Pomozte nám vzrůstat! 42-'li-
n

ť i # t ť t M ♦

míra a to právě bylo by nejhů-

ře
— HloiJliV JH4 IM Vaše kflíŽcci

milosti m boť opět ii rozumíii
1'odbsí je bliko Mazovnkn

Buď je Švédové zabéřou nebo z

mést pruských přijdou posily pro-

ti Švédům JJudc třebtt tedy voli-

li

A proč ly kníže Jiohusluv

voliti nemélj
— 1'roto že Švédové více jmi

nás se ohlíželi a nás se ujímali mu-

sí zároveň a kurfirstem dokud

on se nerozhodne Jestli k obra

tu dojde a k tomu abychom pro-t- i

Švédům šli — má on být pojit-ke-

mezi mnou a Janem Kazimí- -

lem uu mi um návrat ustia

niti a to by nemohl kdyby s

pro Švédy prohlásil A jelikož by

se na 1'odlesí nutně musil roz

bodnout nechť jede do Trus do

Tvlee a tam nechť vyčká co s

stane Kurfírst sedí v markrab
siví bude tedy Ilohuslav nejvét
si moei v rrusleli muže i rusii

se zmo'iiiti a stanout i v cele ziiaé

né moci A pak jedni nebo dru
zí dají co budeme chtít jen aby
nás dva měli po své straně A náš

rod netoliko nepoklesne ale po

vznese se a to j' základ všeho

— Vaše knížecí milost právě

lekla že základem všeho jest do

bro otěiny!
— Nechytej mne za každé slo-

vo j vždyť jsem ti již řekl to j'
vše ieduo a poslvš dále Vím to

dobře že kníže lJohiislav ač po

depsal zdi v Kejdaneeh také akt

unie se Švédskem přece za stran

nika Svedův neplatí Nechť roz

hlásí a tv už také cestou rozhla- -

v - I
- t ' I

iu Ze jsem ho proti jeno vuii k

podepsáni unie přiměl Inle snu-

dno uvěří neboť nejednou se sta

va že i rodní dratn k tužným
stranám náležejí Tím způsobem
bude moci navázali jednání k kon- -

federáty pozvu ti náčelníky k so-

be jako by k vyjednávání potom

je zjimati a do ituh vyvezu —

Slušný to bude způsob u pro otěi-n- u

spasný neboť jinak ti lidé ú

plně ji zniéí

- Toť všecko co mám učinil?

zeptal se Kmitie h patrným
skla-máni-

— To je toliko část a nikoli

nej vážnější Od knížete liohusla-v- a

pojedeš s mými listy k samé

mu Karlu (Justavovi Já tu ne-

mohu h hrabětem Manuscm doji-

ti k dorozumění od oné bitky é

Stále na mne úkosem po-

hlíží a nepřestává podezřívat že

se proti Švédům obrátím jen eo

by se pod jejich nohou půda sta-

la kluzkou co by se Tataři vrhli

na jednoho nebo na druhého z na-

šich nepřátel
— SoudS z toho co vaše kníže-

cí milost před chvílí řekla prá-

vem se toho domnívá

— Právem ci neprávem nechci

aby tak bylo a aby zuhlížel ja-

ké kostky mám v ruce Ostatně i

osobně mi ten člověk nepřeje —

Uojista mne králi křivé líčí bud

ze jsem sluby nebo nejity listy
mé krúli odevzdáš kdyby se tě

ptal na klavaúskou událost po

víš eo je pravila ničí ho nepřidáš
ničeho neiibéreš Můžeš se lnu

přiznat! že jsem ty lidi na smrt

Odsoudil ale tv len Je vysvobo
dil Nie se ti a to nestane na

opak ta upiimiiost inůŽe se libi

ti Na hraběte Matruusu králi pii
iho neialuj mboť to je králův

vakr Ale kdyby c té král

líchu inimtM hisleiu ptal co e li

lé iuy%lf řekni le litují ie s

hrabě Majjiiiu dosti hetmauovi

iieotUtuhujt a upiímné j ho piá
trktvl ke Švédům a ie sám ktdrfe

tolm velice želí Kdyby se té ptal
t!'!c je ll ptivda íe tane všecka í

vojska kompotová opustda pos'
to uen pravda a a duk4 sebe

uved MHiv o subé jaku u jilukov
niku n b„f jim j-- i ííikni íe
sstřaiiiibi pana tKwUvskébo po

iUÍtU Vojtku ttle dilej i i meíí

je sMilldiié loptátltvl
Po byi h H by l ini
éd tv k ii ť i it v kdv !v mi ! v i

rbé MaiHU p!al ličkohk dví

a tioehu jUdy ť' t j- - t vv

feJHř o "lit i ! !(? V i u

lb-- víe )atíuj ru Httdti kra
v ' v mbtvl a pakMt vvit f

intte U j'tH H ukii# príU
liU jt kfdi ll '%tiUbtH %[ pru
tu li l tu I OiK i kiť poUtt
i pi li l H kin f nulových j tU

liMltl lk44 Nt liti k V tU
U kwlf

— Muď ubezpečen Ale vidím

že lu dívku přece ješlí miluješ!
— Není možno I řekl Kmitie —

Vlastně sám ani nevím! Hodi-n- u

jí miluji ti za hodinu opět
nenávidím Oábel sám ví Vše

je skončeno -- - Jak jsem fekl —

lolíko utrpení zůstalo Nechej ji
ale také nechci aby si ji jiný
vzal Vaše knížecí milost nechť

to nedovolí Sám nevím eo mlu- -

ím Již abych jel a to co nej
rychleji Ncračjž vaše knížecí mi-lo-

st

dbá! i mých slov Hůh mi roz

um vráli jen co za bránu vyje
In

— Ifoumím že dokud časem lá

ska nevychladni' člověk byť sám

nechtěl ženu všecek kypí při my-šlélie- e

že bv si ji mohl vzít i ně- -

lulo jiný Ale buď klidný neboť

nikoho sem nepustím a odjeti ne

mohou Hrzo bude všude plno ci

zího vojsku a tudíž nebezpečno
Nejlépe bude jestliže ji do Tllll- -

rojnt vypravím pod Tylee kdež
i kněžnu mešká Huď pokoj
ný Jdi připrav se na cestu a

přijď ke mně na oběd

Kmitie se poklonil odešel a

kníže počal z hluboká oddychova-
li Myl tomu rád že Kmitie odje
de Zůstával mu jeho prapor je-

ho jméno jímž se jako slrunníkem
mohl vykázali a o osobu méně

dbal
Kmitie na cestách mohl mu pro

kázali znamenité služby v Kejda
nech byl mu dávno obtíží Ilctmnu
mohl ho lcfie užiti vzdáleného než

blízkého Jlivoká suiclost Kiuiti-cov- u

n vznetlivos! jeho mohly kaž

dmi chvíli způsobili v Kejdaneeh
výbuch a roztržku nade vňo ne
In zpecnou jro oba Odjezd od-s- t

ranoval ncbez[iečí
— Jer dYiblf vtělený a služ!

zahučel kníže bledé na dvéře ji-

miž odešel praporcěník olšanský
1'ak zavolal páže jemuž uložil

přivést i (ianchoffa
— PřevczmcS prajior Krniticův

— řekl mu — a velení nad celou

jízdou Kmitie odjíždí
Po chladné tváři (ianehoffové

přeletěl záblesk radosti Minula

ho misse ale dosel vyšší hodno

sti
TTklonil o mlčky n pak řekl:
— Věrnou službou se vaší kní

žeeí milosti za povýšení odslou

řím

Potom se vzpřímil a cekal

— Co lni chceš ještě Heif řekl

kníže
- - Vaše knížecí milosti dnes rá

no přijel šlechtic z Vilkoluěre

který přinesl zprávu že pan Sa

pieha na vaší knížecí milost se

svými vojsky táhne
líadzivill se zachvěl bě v oka

mženi opanoval nový dojeni
Muže odejít! řekl tianehof

fovi

Pak hluboci se "Hiuyslil

(Pokritěování)
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